



Szanowni Państwo,

Mam przyjemność zaprosić Państwa do udziału w obchodach Światowego Dnia Hydrografii, który został ustanowiony z inicjatywy Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej (IHO) w celu propagowania zawodu hydrografa morskiego oraz przybliżania tematyki związanej z badaniem oraz eksplorowaniem obszarów morskich.

Tegoroczne obchody są wyjątkowe, gdyż zbiegają się ze 100-leciem polskiej służby hydrograficznej. Niestety ograniczenia wynikające z pandemii COVID-19 zmuszają nas do przeniesienia obchodów do świata wirtualnego. Z ubolewaniem musieliśmy zrezygnować z cyklicznych, prezentowanych w portach polskiego wybrzeża wystaw tematycznych skierowanych do lokalnych społeczności oraz spotkań referatowych w gronie ludzi morza. W zamian, mam przyjemność przedstawić Państwu umieszczone na stronie internetowej BHMW materiały, przygotowane specjalnie na tę okoliczność przez hydrografów oraz przedstawicieli ośrodków naukowych.

Hasło przewodnie tegorocznych obchodów zaproponowane przez IHO brzmi: *Hydrography – enabling autonomous technologies (Hydrografia - dziedziną zastosowania pojazdów autonomicznych)*. Jest to szczególne zwrócenie uwagi na postęp a także coraz szersze zastosowanie pojazdów autonomicznych w badaniu i eksploracji obszarów morskich. Należy spodziewać się, że branża ta będzie się dynamicznie rozwijała i wspierała hydrografów w ich codziennej pracy. Już dzisiaj, na rodzimym rynku możemy obserwować zastosowanie latających dronów, autonomicznych pojazdów nawodnych i podwodnych, które umożliwiają dotarcie ze sprzętem pomiarowym w miejsca i akweny, gdzie zastosowanie klasycznej platformy pomiarowej, łodzi, statku czy okrętu nie byłoby możliwe.

Szanowni Państwo, z okazji Światowego Dnia Hydrografii, wszystkim ludziom związanym z hydrografią morską a także z szeroko pojętą działalnością ludzką na morzu składam serdeczne życzenia sukcesów oraz satysfakcji z wykonywanych zadań oraz dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. Mam nadzieję, że materiały przygotowane w celu uświetnienia Światowego Dnia Hydrografii będą przyczynkiem do zorganizowania w przyszłości konferencji, poświęconej tematyce zastosowania pojazdów autonomicznych w hydrografii.

Z poważaniem,

SZEF BIURA

[Signature]
kmdr Dariusz KOLATOR